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FEMINISTERS ORGANISERING AV ARBEIDET MOT
PROSTITUSJON OG HANDEL MED KVINNER I NORGE

JEG SKAL TA FOR MEG 3 FORSKJELLIGE BOLKER I FORHOLDET TIL
DETTE TEMA.

• HVORFOR HAR FEMINISTER I NORGE ORGANISERT SEG I ET NETTVERK
      MOT TRAFFICKING ( HANDEL MED KVINNER ) OG PROSTITUSJON ? 

• HVA ER GRUNNEN TIL AT JEG ØNSKA Å VÆRE AKTIV I DENNE TYPE
      PROBLEMATIKK ?       

• I SISTE DELEN VIL JEG TA FOR MEG TILTAK SOM KAN GJØRES I
      FORHOLD TIL TRAFFICKING OG PROSTITUSJON.         

I 2002 STARTA EN NORDISK / BALTISK KAMPANJE MOT HANDEL MED
KVINNER OG BARN I REGI AV NORDISK MINISTERRÅD. REGJERINGER I 8
LAND VAR REPRESENTERT VED DEPARTEMENT ANSVAR FOR
LIKESTILLING, JUSTISDEPARTEMENT OG POLITIETAT. I TILLEGG VAR
DET MANGE FRIVILLIGE ORGANISASJONER.
       MÅLET VAR Å BESKYTTE OG HJELPE KVINNER OG BARN SOM ER OFRE,
ARBEIDE FOR FOREBYGGING, OG Å AVDEKKE KRIMINELLE NETTVERK
SOM ORGANISERER DENNE TRAFIKKEN.
SVERIGE VAR DET ENESTE LANDET SOM HADDE INNFØRT EN
SEXKJØPSLOV : KRIMINALISERING AV HOREKUNDER, OG DET VAR
DERFOR ET OMDISKUTERT TEMA PÅ KONFERANSENE.
I TILLEGG HADDE TYSKLAND OG HOLLAND M/FLERE LEGALISERT
BORDELLER, OG KJØRTE HELT MOTSATT STRATEGI.

DE FLESTE FEMINISTER I NORGE SOM DELTOK PÅ DISSE KONFERANSENE
BLE ENNÅ MER OVERBEVIST OM AT DET VAR KRIMINALISERING AV
SEXKJØPERE VAR ET AV MANGE VIRKEMIDLER SOM VAR VIKTIG FOR Å
MARKERE AT DETTE ER ET UØNSKET FENOMEN. SAMTIDIG VIL FOKUSET



BLI PÅ SEXKJØPEREN OG HAN BLIR ANSVARLIGGJORT. DETTE VIL OGSÅ
VISE AT VI TAR HELT AVSTAND I FRA AT KROPP SKAL VÆRE EN
HANDELSVARE.

2.

DISKUSJONEN OM KRIMINALISERING AV SEXKJØP BLUSSA OPP I NORGE,
OG EN DEL AV DE ORGANISASJONENE SOM HADDE DELTATT I DEN
NORDISKE / BALTISKE KAMPANJEN BLE ENIGE OM Å DANNE ET
NETTVERK MOT TRAFFICKING OG PROSTITUSJON. DE FØRSTE SOM
SLUTTA SEG TIL VAR FØLGENDE : LIKESTILLINGSSENTERET,
KVINNEFRONTEN, JURK, KRISESENTERSEKRETARIATET, TANA-
PROSJEKTET, FOKUS, 

KVINNEGRUPPA OTTAR, NORSK KVINNESAKSFORENING,  REDEN I
DANMARK, STIGAMOT PÅ ISLAND, SAMT EN DEL ENKELTPERSONER SOM
SLUTTA SEG TIL. DET BLE OGSÅ OPPRETTA SAMARBEID MED AKTØRER I
SVERIGE. ETTER HVERT KOM BLANT ANNET IKKF, INTERNASJONAL
KVINNELIGA FOR FRED OG FRIHET TIL. DERES HOVEDARGUMENT FOR
TILSLUTTNING VAR AT DETTE VAR ET GLOBALT VIKTIG PROBLEM Å
ARBEIDE MED.

GRUNNSYNET I DETTE NETTVERKET ER AT PROSTITUSJON ER VOLD MOT
KVINNER. DER DET FOREGÅR PROSTITUSJON VISER SAMFUNNET AT DET
ER MANGEL PÅ LIKESTILLING, SAMTIDIG SOM DET VISER AT KVINNENE
IKKE ER ØKONOMISK UAVHENGIGE. FOR OSS ER TVUNGEN OG FRIVILLIG
PROSTITUSJON SAMME SAK.
VI ØNSKER Å SETTE STØRRE FOKUS PÅ ETTERSPØRSEL-
PROBLEMATIKKEN. HVORFOR HAR VI PROSTITUSJON OG HVEMS BEHOV
ER DET SOM SKAL DEKKES VED KJØP OG SALG ? HVA KAN VI SOM
NETTVERK GJØRE ?

I NORGE ER DET NETTOPP GJORT EN UNDERSØKELSE SOM VISER AT
100.000 MENN BEKREFTER AT DE HAR KJØPT SEX. VIDERE VISTE
UNDERSØKELSEN AT MENN VAR FORHOLDSVIS UNGE VED DEBUT AV KJØP
AV KVINNER. DE STØRSTE KJØPERNE AV SEX ER SMÅBARNS FEDRE.
SAMME TENDENSEN HAR OGSÅ VIST SEG VED UNDERSØKELSER I ANDRE
LAND.

DETTE VISER AT HOLDNINGSENDRING ER ET AV DE TILTAK SOM DET MÅ
SETTES STORT FOKUS PÅ.  



DEN SVENSKE LOVEN VISER AT EN AV EFFEKTENE ER NETTOPP EN
HOLDNINGSENDRING BLANT DET SVENSKE FOLK.  SYNET PÅ UTØVELSE
AV PROSTITUSJON ER ENDRET. MOTSTANDEN TIL LOVEN ER MYE MINDRE
I DAG , ENN DA DEN BLE VEDTATT.

KRIMINALISERING AV SEXKJØP VISER AT VI TAR AVSTAND FRA AT
KROPPEN SKAL VÆRE EN HANDELSVARE. DET ER ET VIKTIG SIGNAL TIL
POTENSIELLE KJØPERE, OG OGSÅ TIL BEFOLKNINGA GENERELT. DET
SIER NOE OM SYNET PÅ KVINNER OG KROPP.

3.

EN ANNEN VIKTIG TING I FORHOLD TIL KRIMINALISERING AV SEXKJØP
ER NYTTEVERDIEN AV LOVEN I FORM AV NORM DANNELSE. DET SIER NOE
OM SAMFUNNETS HOLDNINGER OG GIR STERKE SIGNAL OM HVA
SAMFUNNET SKAL AKSEPTERE.
I SVERIGE HAR DETTE VIRKA UT I FRA DEN INTENSJONEN. I TILLEGG HAR
MANGE AV DE NARKOMANE SLUTTA Å PROSTITUERE SEG.

       VÅR EGEN REGJERING HAR LAGT FRAM EN HANDLINGSPLAN MOT
HANDEL MED KVINNER OG BARN. JUSTISMINISTEREN SIER BLANT ANNET I
FORORDET AT MENNESKEHANDEL ER EN ALVORLIG FORM FOR 
SEKSUALISERT VOLD, VIDERE PÅPEKER REGJERINGEN AT NORGE HAR ET
ANSVAR FOR Å HINDRE REKRUTTERING AV KVINNER OG BARN, SAMT
ANSVAR FOR Å BEGRENSE ETTERSPØRSEL I MARKEDET FRA
MENNESKEHANDLERNE.

HVOR STÅR VI I DAG I FORHOLD TIL DISSE FINE ORD ?
DET ER KOMMET FLERE JENTER TIL PROSTITUSJONS MARKEDET, BLANT
ANNET FRA SVERIGE, SOM FOR SÅ VIDT ER EN NATURLIG UTVIKLING
ETTER AT LOVEN BEGYNNER Å GI SIN VIRKNING.

I VÅR KUNNE VI SE PÅ TV AT POLITIET VISSTE OM BORDELL VIRKSOMHET
I OSLO, OG DE VAR OGSÅ INNOM OG INSPISERTE, MEN INGENTING BLE
GJORT DA, MEN ER I ETTERTID STENGT AV POLITIET.   

45 DAGERS REFLEKSJONS TID HAR REGJERINGEN VEDTATT FOR KVINNER
FRA ANDRE LAND SOM BLIR UTSATT FOR DENNE TYPE
MENNESKEHANDEL. I DENNE PERIODEN SKAL KVINNENE FÅ PRAKTISK
HJELP, OPPFØLGING OG BLI TILBUDT ET  SIKKERT OPPHOLDSSTED.
MANGE ØNSKER Å REISE HJEM. FOR DE SOM SØKER OPPHOLD, GÅR
MANGE EN USIKKER FRAMTID I MØTE. DE SOM IKKE FÅR OPPHOLD BLIR
SENDT TILBAKE TIL HJEMLANDET. HER ER DET OFTE LITEN HJELP Å FÅ,



OG DE FLESTE VIL HAVNE RETT I KLØRNE PÅ MENNESKE HANDLERENE
IGJEN. 

I PALERMO PROTOKOLLEN FRA 2000 SOM NORGE HAR UNDERTEGNET,
FOKUSERES DET PÅ KJØPERNE. PROTOKOLLEN GIR FORPLIKTELSER I
FORHOLD TIL HANDEL MED KVINNER.

TELLENES TALE SKULLE GI KLARE SIGNALER TIL VÅR REGJERING OM AT
ORD MÅ GJØRES OM TIL HANDLING :

         I FØLGE FN\S BEREGNINGER OMSETTER MENNESKEHANDEL
         INDUSTRIEN FOR 5-7 DOLLAR I ÅRET, DET TALLET KAN VI GANGE
         MED 7. DA KOMMER VI OPP I CA 45 MILLIARDER KR I ÅRET.
        OMTRENT 4 MILLIONER MENNESKER FORFLYTTES FRA LAND TIL
        LAND, ELLER INNAD I ET LAND. NESTEN LIKE MYE SOM HELE NORGES
        BEFOLKNING. BARE TIL EUROPA REGNER DE MED AT 700.000
        KVINNER TRAFFIKERS HVERT ÅR.
4.

TIL SLUTT UNDER DETTE PUNKTET VIL JEG KOMME INN PÅ HVORFOR DET
ER VIKTIG AT FLERE ORGANISASJONER ORGANISERER SEG I SLIKE
NETTVERK :

-     VI DRAR  NYTTE AV HVERANDRES KUNNSKAPER.

- VI FÅR  KUNNSKAP, VI  BEVISSTGJØRES OG HAR DEBATTER UT I HVER
ENKELT ORGANISASJON. 

-   VI ARRANGERER MØTER DER VI DISKUTERER STRATEGI OG METODER I
     ARBEIDET MOT PROSTITUSJON OG HANDEL MED KVINNER. PÅ
     NETTVERKSMØTENE PRESENTERES OGSÅ NYERE FORSKNING, OG VI
     INVITERER INNLEDERE SOM SKAL HEVE KOMPETANSEN BÅDE INNAD I
     NETTVERKET, SAMT AT VI ARRANGERER SEMINARER BÅDE SENTRALT 
     OG LOKALT.

- PROSTITUSJON OG HANDEL MED KVINNER ER ET KOMPLEKST
     ARBEIDSOMRÅDE. NETTVERKET FORDELER ARBEIDSOPPGAVER UT FRA
     DE  DELTAKENDE ORGANISASJONERS SPISSKOMPETANSE. F.EKS
     KRISESENTRENE KAN MYE OM HVA VOLDSUTSATTE KVINNER HAR



     BEHOV FOR. VI KAN VÆRE EN POLITISK PRESSGRUPPE FOR Å SIKRE
     TRYGGE OPPHOLDSSTEDER. EN ORGANISASJON HAR MYE KUNNSKAP
     OM JURIDISKE RETTIGHETER (JURK ) EN ANNEN ORGANISASJON
     JOBBER INTERNASJONALT, OG HAR STORE NETTVERK UTE I VERDEN
     SOM DET ER VIKTIG Å DELE KUNNSKAP OG ERFARINGER MED. OSV.  

- I NORGE ER DET STOR MOTSTAND MOT KRIMINALISERING. EN ENKELT
ORGANISASJON ER OFTE LETTERE Å ANGRIPE.
NETTVERKET VISER AT FLERE STÅR SAMMEN I KAMPEN MOT
PROSTITUSJON OG HANDEL MED KVINNER.
FELLES IDEOLOGI ER ET AV STIKKORDENE.

- NETTVERKET  ER EI STØRRE PRESSGRUPPE OVENFOR

     MYNDIGHETER OG POLITISKE BESLUTNINGSTAKERE. 

- NETTVERKET SKRIVER AVISARTIKLER, UTARBEIDER
     DEBATTHEFTER OG INFORMASJONSMATERIELL.    

5.

HVA ER GRUNNEN TIL AT JEG ØNSKA Å VÆRE AKTIV I
FORHOLD TIL DENNE TYPE PROBLEMATIKK ?

  
JEG HAR JOBBA SOM DAGLIG LEDER PÅ KRISESENTER I 16 ÅR, JEG HAR
SETT HVORDAN MANGE KVINNER BLIR BEHANDLET AV SINE MENN.

FOR 10 ÅR SIDEN HADDE VI EN KVINNE PÅ KRISESENTERET I MOSJØEN,
SOM VAR FRA ET AV DE BALTISKE LANDENE, HUN VAR BLITT GIFT MED
EN NORSK MANN, SOM VAR MEGET HYGGELIG I BEGYNNELSEN. HUN
HADDE INGEN BETENKELIGHETER MED Å GIFTE SEG MED HAN.   
ETTER ET HALVT ÅRS EKTESKAP KREVDE HAN AT HUN SKULLE SPILLE
INN PORNOFILM MED DIVERSE ANDRE AKTØRER. DETTE VAR DEN
DIREKTE ÅRSAKEN TIL AT HUN KOM PÅ KRISESENTERET.
HUN ANMELDTE MANNEN. HAN BA HENNE TREKKE ANMELDELSEN, SÅ
SKULLE HAN OPPRETTHOLDE EKTESKAPET TIL HUN FIKK OPPHOLD PÅ
EGET GRUNNLAG, OG SLIK BLE DET, HAN GIKK FRI.



DETTE VAR EN FORM FOR TRAFFICKING , DEN GANG HADDE VI IKKE SÅ
MYE KUNNSKAPER OM AT SLIKT FOREGIKK. OG SLETT IKKE AT DETTE
VAR ET ORGANISERT MARKED.
I DAG OPPLEVER VI I TILLEGG EN ANNEN FORM FOR TRAFFICKING, JA
JEG VIL KALLE DET DET. DET ER DE NORSKE MENN SOM GIFTER SEG MED
UTENLANDSKE KVINNER, OG BEHANDLER DEM NÆRMEST SOM SLAVER.
DET HAR VÆRT GANSKE GROTESKE HISTORIER VI HAR FÅTT HØRE. OFTE
ER DETTE MENN MED LITEN ERFARING MED KVINNER ELLER DE ER
TIDLIGERE MISHANDLERE. DET FINNES UNNTAK, MEN JAMMEN ER DET
FÅ.

FOR 1 ÅR SIDEN VAR JEG I AMSTERDAM, DA OPPSØKTE MINE VENNINNER
OG JEG ” RED LIGHT DISTRICT ” . DET VAR EN SKREMMENDE
OPPLEVELSE. HER ER PROSTITUSJON LEGALISERT, OG JEG VAR MEGET
SPENT PÅ HVORDAN DETTE FORTONTE SEG I VIRKELIGHETEN., VI BLE
GUIDET, FØRSTE STOPP VAR TIL EN EX-PROSTITUERT, SOM SKULLE
SVARE PÅ SPØRSMÅL FRA OSS TURISTER. HUN FUNGERTE SOM EN SLAGS
RÅDGIVER FOR DE AKTIVE PROSTITUERTE.
MINE SPØRSMÅL LIKTE HUN DÅRLIG, FORDI AT HUN SKULLE FORMIDLE
ET POSITIVT INNTRYKK AV LEGALISERING AV BORDELLER, NÅ NÅR DE
VAR UNDER KONTROLL AV MYNDIGHETENE.
JEG SPURTE BLANT ANNET OM RETTIGHETER TIL MØDRE I FORBINDELSE
MED FØDSEL  OG DEN FØRSTE TIDEN ETTERPÅ. HUN SVARTE FØRST AT
HUN IKKE SKJØNTE HVA JEG MENTE, SÅ SA JEG AT DE FÅR VEL BARN SOM
ALLE ANDRE. JO, DET BEKREFTA HUN. DA SA HUN AT NÅ MÅTTE ANDRE FÅ
KOMME TIL MED SPØRSMÅL………….

6.

OMVISNINGEN, NÅR VI SÅ JENTENE STÅ DER I BITTESMÅ BIKINI I SINE
SMÅ BUR MED GLASSRUTE FORAN VAR STERKT. DERES ANSIKTSUTTRYKK
SA MER ENN ORD. DET VAR VELDIG MANGE ASIATISKE KVINNER, OG JEG
SPURTE OM HVORFOR DET VAR SÅ MANGE FRA ANDRE LAND DER. DETTE
FIKK JEG HELLER IKKE SVAR PÅ. MED ANDRE ORD SÅ IMPORTERER DE I
STOR SKALA UNDER DEKKE AV AT DETTE ER LEGALISERT. 
BLANT ANNET OVENSTÅENDE ERFARINGER HAR FÅTT MEG TIL Å VÆRE
AKTIV I KAMPEN MOT PROSTITUSJON OG HANDEL MED KVINNER.

I SOMMER VAR DET EN KVINNE SOM REISTE NORGE RUNDT MED EGEN
CAMPINGVOGN, HVOR SEKSUELLE TJENESTER BLE UTFØRT.



DA HUN SKULLE KOMME TIL MOSJØEN BLE JEG OPPRINGT AV PRESSA,
HVA GJORDE JEG SOM LEDER AV LIKESTILLINGSUTVALGET MED EN SLIK
SAK ? I TILLEGG BLE FUNGERENDE POLITIMESTER INTERVJUA. VI HADDE
SAMME SVAR, VI KUNNE INGENTING GJØRE DER, SLIK AKTIVITET ER
LOVLIG I NORGE I DAG.
 DER OG DA FØLTE JEG AT SLIK KAN VI IKKE HA DET, SÅ PÅ FØRSTE
MØTET VI HADDE I LIKESTILLINGSUTVALGET FIKK VI VEDTATT AT
DETTE SKAL BEHANDLES POLITISK. VI SKAL NÅ SENDE EN SAK OVER TIL
KOMMUNESTYRET, HVOR VI OPPFORDRER POLITIKERNE TIL Å VEDTA AT
VÅR KOMMUNE IKKE ØNSKER EN SLIK TRAFIKK, HVOR SEX SELGES.

OM VI ALLE GJØR EN LITEN INNSATS I VÅRE LOKALE OMRÅDER, SÅ
PRESSER VI POLITIKERNE TIL Å TA OPP DENNE DISKUSJONEN, OG DE BLIR
NØDT TIL Å TA ET STANDPUNKT.
SÅ BLIR NESTE STEG Å SIGNALISERE SENTRALT…………

SÅ TIL SISTE BOLK :

TILTAK SOM KAN GJØRES I FORHOLD TIL TRAFFICKING OG
PROSTITUSJON :

HJELP UT AV PROSTITUSJONEN :

DET KAN GJØRES VED FOR EKSEMPEL HJELP TIL RUSBEHANDLING,
ØKONOMISK UFØRE, SKOLETILBUD, MILJØ FOREBYGGENDE TILTAK,
YRKESVEILEDNING, PSYKOLOGISK BEHANDLING O.S.V.
DET MÅ OPPRETTES BEDRE BESKYTTELSE OG BEDRE TILGANG PÅ HJELP
BÅDE SOSIALT, HELSEMESSIG OG JURIDISK.

7.

FOREBYGGING :



DET MÅ SIKRES NASJONAL OG INTERNASJONAL LIKESTILLING OVER
HELE VERDEN. FORDOMMER MÅ AVSLØRES OG VI MÅ FÅ EN ANNEN
KULTUR PÅ SYNET PÅ KVINNER. KVINNER MÅ IKKE SES PÅ SOM ET
SEKSUELT OBJEKT, OG SOM EN AKSEPTABEL HANDELSVARE.
FATTIGDOM GJØR DET LETTERE Å REKRUTTERE, IKKE FORDI
MENNESKER ER FATTIGE, MEN FORDI GRUNNLAGET FOR REKRUTTERING
UTNYTTES LETTERE I SLIKE OMRÅDER , BÅDE AV BAKMENN OG
HALLIKER.

KUNDEN :

KUNDEN HAR VÆRT DEN MEST USYNLIGE FAKTOREN I FORHOLD TIL
PROSTITUSJON OG HANDEL MED KVINNER. MYTEN OM MENNS
SEKSUALITET, MENNS SEKSUELLE BEHOV, OG AKSEPTEN FOR MENNS
RETT TIL KJØP AV SEX, ER ELEMENTER SOM VANSKELIGGJØR VÅRT
ARBEID FOR KRIMINALISERING AV SEXKJØP.
FOR Å KOMME DETTE PROBLEMET TIL LIVS MÅ ETTERSPØRSEL SIDEN
INKLUDERES, OG DA ER EN MÅTE Å GJØRE DETTE PÅ Å KRIMINALISERE
SEXKJØPERNE. DA VISER VI AT VÅRT SAMFUNN IKKE AKSEPTERER DENNE
FORMEN FOR SALG.
DEN HOLDNINGS SKAPENDE EFFEKTEN SOM SVERIGE HA SETT, VIL BLI
DEN SAMME I NORGE, SÅPASS LIKE ER VI AT DET TØR JEG PÅSTÅ.
PÅ SIKT MÅ ETTERSPØRSELEN BORT, SLIK AT VI IKKE LENGRE FÅR NOE
MARKED FOR DETTE MAKT MISBRUKET AV KVINNER OG BARN. 

FORSKNING :

DET ER NØDVENDIG MED MER KUNNSKAPER OM HVA SOM SKAL TIL FOR
Å FOREBYGGE OG STOPPE MENNESKEHANDEL.
I TILLEGG ER DET VIKTIG Å FÅ FRAM SKADEVIRKNINGENE SOM DE SOM
BLIR UTSATT FÅR.
DET ER VIKTIG Å FÅ FRAM HVILKET MENNESKESYN KJØPERNE FÅR AV
DENNE FORMEN FOR MISBRUK AV KVINNER OG BARN.
DET ER OGSÅ VIKTIG Å VISE SAMMENHENGEN AV MISBRUKET SOM
MANGE AV DISSE KVINNENE HAR OPPLEVD SOM BARN, HAR PÅ FORHOLD
TIL EGEN KROPP.



8. 

START OG SLUTTPAKKE :

DET MÅ UTARBEIDES EN START OG SLUTTPAKKE, DENNE SKAL TILPASSES
DEN ENKELTE KVINNES BEHOV FOR HJELP, HVOR EN REKKE TILTAK
SKAL SETTES INN ETTER KVINNERS EGET ØNSKE.

TIL SLUTT :

HER ER NOK AV UTFORDRINGER Å TA FATT PÅ.
EN DEL OMRÅDER KUNNE VÆRT MER BELYST, MEN AV TIDSMESSIGE
HENSYN, HAR JEG TATT MED DET SOM JEG SYNES ER VIKTIGST. 
SÅ ER JEG ÅPEN FOR SPØRSMÅL OG INNSPILL FRA DERE.

TAKK.

 


